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DESLA sh.p.k.
K818065060

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr AKTIVET viti2010 viti2009

AKfIVET AFATS H KU RTRA 140,171,359 53,640,902
Aktivet monetare 15165 859 39 818.072

> Banka 6,149,815 22,384,561

I616 044 17.433 5lt
2 Derivative dhe aktive te mtraitura per treqetim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 111 542 959 6 712 711
> K|enle per nalka,praduhie e sherbtme 111245,418 6,112,711
> Debitore, Kreditore te ljere 0 0
> Talim mbifitimin 0 0

337,481 0
> Te drela e delvrime ndat oftaAeve 0 0

0 0

0 0

4lnventari 760,290 0

681 000 0

0 0
> Pradhim ne places 0 0
> Produkte le gatshne 0 0
> Mallra per tishilje 79,290 0
> Parapagesa per furnizine 0 0

0 0

5 Aktive bioloqiike afatshkuÉra 0 0

6 Aktive afatshkuÉ.a te rnbaitura per rishitie 0 0

7 Parapagesa dhe shpenzime te shtyra 12,142251 7.110119
> Shpenzime te peiudhave fe ardhshme 121A2 251 7 110 119

0 0

AKTIVET AFATGJATA 1,089,432 1,242,260
1 lnvestimet financiare afalgjata 0 0

2 Aktive afatqiata materiale 1 Aaq 432 1,242,260

0 0

> Ndèrtesa 0 0

> À,4alrner dhe pa sie 1 ,049 722 1.207,155
> Aktive t era afat oìata Íìaieriale 39,710 35,105

3 Aktivet bioloqiike afatqiata 0 0

4 Aktive afatoiata io materiale 0 0

5 Kaoitaliaksionar i Da oaauar 0 0

6 Aktive te tiera afatoiata 0 0

TOfALI I AKT]VEVE f I+ II 2 141 ,260,79'l 54,883,162
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DÉSLA sh.p.8.
K818065060

Pasqyrat Financiare te Vitit 20 j 0

PASIVET DHE KAPITALI Shenime viti 2010 viti 2009

I PASIVET AFATSHKURTRA 123,918,385 47,052,554
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjèt 0 0

> Overdraftel bankara 0 0
> Huamarrje afat shkurtra 0 0

3 Huat dhè parapagimet 123 91B,3Bs 47.452.554
> Te pagueshme ndal [unttore\e 61,568,929 46.412,248
> Te pdgueshme nclal punanlesve 0 0
> Detyritne per Sigurime Shoq.Sherd 78,647 45,319
> Detyrime îatimore per TAP in 28,383 14 183
> Delynme tatimore per Talin Flimn 240,958 151,81 1

, Deltrìtne tatnla!- ptt fvth ne 0 368,993
> Delyrine taltmare per Tatimi) ne BurLm 0 0

' Tc tJt"lta dlt. d?t) r,tte !tdl r!ir-t e 0 0

> Dividenle par lu peauar 0 0
> Deblare dhe Kroditore l-- lìcrc 62,001 ,428 0

4 Grantèt dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

PASIVET AFATGJATA 0 0
I Huat afatgiata c 0

> Hua bono dhe detyrime nqa qeraia finencterc 0 0

> Bono te konveftueshme 0 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatg.iata 0 0

TOTALI PASIVEVE {I+II 123,918,385 47 052,554

t KAPITALI 't7,342,406 7,830,608
J Aksionet e pakices (PF re konsóridua6) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme (PF te kons) 0 0
3 Kapitali aksionar 7,800,000 100 000
4 Primi iaksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (neqative) 0 0

6 Rezerva statuore 0 0

7 Rezerva liqjore 0 0

I Rezervat e tjera 30,608 1,983,060

I Fitimet e pa shperndara 0 0

10 Fitimi (Humbja) e vititfinanciar I51'1.798 5.7 47 544

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 141,260,791 54,883,'1624 DESLA,qtù.,r.1
K8tE0ó506 0
Tet 06920:t9190 / (,r.t.), .r :....
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DESLA sh.p.k.
K818065060

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi e Elementeve viti2010 viti 2009

Shitjet neto 88.593.280 59,27 2,035

2 le ardhura le tlera nga vepr mlarra e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh. ne jnvent prod gatshnìe e prodhlm 1 ne proces 0 0

4 [,4aterialet e konsumuara 5) 767 481 31 335,145

Koslo e punes 3 737 790 2.386,729

3,257 ,962 2,057,830

Shp.ttzinet pe. sguntnet shaqerare e shendelsate 479 828 328,8r9

6 Amodlzi:nct dh: zh.'ieft e:1...1 2i1 il,)
7 Shpenzime te tjera 2A.ia).424 21 ,57 4 351

I Totali i shpenzimeve ( shumat 4-7 78,165,403 55,297,225

9 Fitimi {humbja} nqa veprimtarite kryesore (1 +213,8) 1A 421,A17 I 974 810

l0 Te ardhir.at dhe shpenzlmet íinanciare nga njeslte e konkoluara 0 0

11 le ardhurat dhe shpenzimet frnancrare nqa pjesmarjet 0 0

a2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare fta 747 2 411 355

121 Te ardh dhe shpenz financ nqa inves.te t era financ afatqiata 0 0

122 -e a dhu al dl_è .1pèrz rret -q. inle F..t 140,78 / 559.149

123 Fitimet (Humbiet) nqa kursi i kembim t 0 1 ,852 206

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjèaa financiere 0 0

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 140,787 2,4',11,355

't4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10_568.664 6,386,165

'1a Shpenzimet e tat mit mb fltimin 1 056 856 638 617

16 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar I 14 -'15 ) 9,511,798 5.747.544

Elementet e pasqyrave te konsoliduara ,./2
I Df,SLA Sh.r: '
I K 8IE06so6 o
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DESLA sh.p.k.
K81806506Q

Pasqyra e Fluksjt monetar - l\,{etoda lndirekte 2010

Nr Pasqvra e fluksit monetar - llletoda lndirekte viti20l0 viri 2009

Fluksi i Darave nqa veorimtaria e shfrvtezimit

Fitimi oara tatim t 10 568,664 6 t86 165

Rrequllime oer 267 108 0

267.108 0

Humbie nqa kembimet valutore 0 0

ardhura nqa lnve;t met 0 0

ShDenzime oer interesa 0 0
Rritjekenle ne ieprrcen e kerkesave te arket!eshme nga aktiv teti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 104,830 248 40 q48 887

Rritje/renie ne teprlcen e inveniarit -760.290 0

Rrile/re^i ']e -oJ - ed-nr' _.r-o uortL,r _ldJlr.'>t, 76 865,831 23.088 507

te o+rÍ,iu;rd /,n r d;.i,,i.i.i .1 !92.132 ;i3 1,3

lnteresr rprqurr 0 0

Tahm mbr frl m n paquar 1.056 866 638.617

MM neto noe ahtivitetet e shfrvtezinil 23,937,933 23 t68 755

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese

B" ".' i.'..rc-fo ol-d' /1 ' aoov-L t-'.dtd 0 0

Bler a e aktiveve afatqiata materiale -114,280 1226.A2A

Te ardhura nqa shit a e Dalisìeve 0 0

lnteresi I arketuar 0 0

Dividentet e arketuar 0 0

MM nelo te perdorura ne veprimtarite investLtese 111,280 1,226 020

t Fluksi monetar noa aktivitetet financiare

Te ardhura nqa emet ml i kaoila it aKsioner 0 0

Te ardhura noa huamarie afatoiata 0 0

Paqesat e detvrimeve te qerase financiare 0 0

Dìvldente ie Daouar 0 0

MM nÀto è Dòrdof r nè vòD4n'anra . r | . td a 0 0

Rritia/Renia neto e mieteve monetare -24.052 213 21942,735

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 39,818 072 17 81s 337

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 15.755 859 a9 E18 472z I DES|,A s!,. . .-

I K EtE06s06 o
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Sqallm
Dhènia e shénrmeve shpleguese né kèlè Besè èshiè spas SKK 2 i
Plotesmi le dhenave te késajpjese eshle bere spas kèrkesave dhe strukt!rés standartè te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkrelsht paraqrafeve 49-55 RÉdha e dheó€s se spjegrmeve eshte
a) lnformacion lpergjithsèm dhe ponikal konlabe

b)ShÈf nel qe shplegotnè zerat e ndryshèm Iè pasqyrave lnarcare
: c) Shèn ne lé ljera shpjeseuse

DESLA sh.p.k.
K818065060

SHENIMET SHPJEGUESE

A I lnformacion i pèrqiithshèm

1 Kuadriligjor L gjit 9228 dt29.04 2004 "Per Kontabrlitetin dhe Pasqyrat Flnancare"
2 Kuadri kontabel i aplkuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2, ,19)

3 Baza e pergatitjes se PF r Te d.eltat dhe detyrimei e konstatuara (SSK 1, 35)
4 Parimetdhe karakterislkat ciÌesore te perdorura per hartim n e P F (SKK 1,37 - 69)

a) NJESIA EKONOL4IKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktvet,pasivet dhe
transaksionet ekonornike te veta

b) VlJl[,4ESlA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapoduse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevole nderprerjen e aktivitet t te sal

c) KONIPENSìM m dis nje aktivi dhe nje pas v nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenz meve ka vetem ne rastet qe lejohen n!a SKK

d) KUPTLISHMÉRlA e Pasqyrave FÌnan.iare ,6shte renlzuar ne masen -- pìote per te
qene te qarta dhe te kuptlr3hme per perdorues te.lashtem qe kane nlol-LUi tla plargl theshme te
rnjaftueshme ne fushen e kontabiltetrt.

e) NIATaRIALITETI eshte vleresuar nga ana lone dhe ne baze ie 1j Pasqyrai Financ aTe

jane hartuar velem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartrmin e Pasqyrave Financrare eshte e sigur!ar pasi nuk ka
gabime matefale d!ke zbahrar parimet e meposhteme

- Parirnjn e paraqjtles IIìe besniken
- Parirnin e perparesrse se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore

Par mrn e paeneshmeflse pa asnle influencim te qel imshern
Par min e matur se pa ophm zem te teperuar,pa nen e mbrvleres m te qellrmshem

- Parlmin e p otesise duke paraq tur nle pamle te vertele e te drelte ie PF.

Panmin e qendrushmeise per te mos ndryshuar pollt kat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasim n m d s dy periudhave

A Politikat kontabèl
Per percakt min e kosios se nventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO' ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresim filestar i nje element te AAM qe poteson krteret per nlohje siaktv ne b lanc

eshte vleresuar rne kosto (SKK 5; 11)
Per prodhinìin ose kfllimin e AAl,,4 kur kjo financohet nga nle hua kostot e h!anrarrjes (dhe

interesat)eshte metoda e kapitaliz rnit ne koston e akuvil per periudhen e investmit (SKK 5: 16)

Per v eresim i mepaseshem i AAN,4 eshte zgjedhur model i kostos duke i paraq tur ne
bilanc me kosto rnin!s amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

Per I ogaritjen e amortizimit te AAtul (SKK 51 38) njesia jone ekonom ke ka percaktuar

si metode te amortzimit te ndertesave meloden lineare dhe per AAM te tjeaa metoden e amorUzimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amodzirnitjane perdorurte nlelolta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndedesat ne menyre ineare me 5 % ne vit
- Komplltera e s steme rnformacroni nìe 25 % te vleftes se mbeiu.
'Te gltha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per logaritjen e amortizim t te AAJl,4 (SKK 5 59) njesia ekonomike rapoduese ka
percakt!ar si metode te amortzìmit metoden ineale ormen e amortizÌnìit rne 15 % ne vil

DESLA Str.o.L 
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DESLA sh.p.k.
K818065060

SHENIMET SHPJEGUESE

B Shènimet qe shpieqoiné zèrat e ndrvshèm tè pasqvrave financiare

> Aktivet monetare

Aktìve afatqiata materiale

rliziPa

Banka

Nr Ernri Bankes l\,4onedha Nr llogar se V era ne
valute

Kursr
fund viiit

Vera ne

1 ProCredit Bank ALL 21 152951 AO A1 ),266 691

2 ProC.edit Bank EUR 21 152951-AD,A2 652 138 77 905

3 Banka Kombetare Treotare ALL 444273434 !7.281
4 Banka Kombetare îreotare ALL 444213834 41 25 138 77 5,724

5 AlDha Bank ALL 002082769 5,204
6 A Dha Ban k EUR 002082769 19 390 00 134.77 2774.012

Total 6,149 815

Nr Et\ ERTtf,"1 I
íLrnd !Ltil

9 616 0.14

9,616,0.14

amo

Nr

Shtesa

1 Toka 0 0 0 0 0

2 Nderiesa 0 0 0 0 0

3 [,4akineripaisie 560 0 114 l5l 0 I 14 913

4,4 ete transooat 0 0 140 000 0 140.000

5 AAlvl te tiera 0 0 12755 0 12.755

Totali 560 0 267,108 0 267,668

Giendia dhe ndrvshimet e aktiveve afatqiata t€ materia

Nr
31h2t20AS

Shtesa oiate ushtrin t

3111212014

I 0 0

0

3 À,4akÌnei.paisie 507.715 96 920 60,r.635

Ivllete transport 700.000 700.000

5 ,A,A ,4 te tiera l5 0! 17 360 52.r6t

Totali 1,212,A20 0 114,280 ,/' o 0 0 I,.157, r00

r---5fs-Cffit--i
I f.iJiflfff".,,*'**'' 1
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DESLA sh.p.k.
K818065060

> Detyrime tatimorc per Tvsh-ne
. Tvsh e zbriteshme ne cete te vitit
. lvsh e zbriteshme ne Blerje glate vitit
. Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vìtit
. Tvsh per tu paguar
. Tvsh e zbriteshme ne mby lje te vitit

Detyrìme tatimore per Tatim Fitimin
. Tatimì mbartur nga periudha paraardhese
. latiml ide.dhur paradhenie
. Tatimi ivitit ushtrimor

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
. Fitimi i ushtrimlt
. Shpenzime te pa zbriteshme
. Flt.nì.3r3 t?lln:t
. T3iirnimbif iim n

> Pasqyra e tè Ardhurave Analitike

. le ardhura nqa veprimtar a kryesore

. le ardhura nga interesat

. Totali i te ardhurave

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

Lek3

-15.296.407

-2.1s9.730

-337,481

240.958

815,908
1,056,866

9,511,798
10.568,664

a

1C55,943

88 591,280
176,631

88,769,911

> Pasqyre per mosperputhjen totalit te shpe nzimeve me Librin e Blerjeve:

. Blerje nga furn.brenda vendit (nga FDP)

. Blerje nga importe (nga FDP)

. Blerje te perjashtuara (nga FDP)

. Totali iblerjeve ne FDP

. Ndryshirni igjendjes se rnat.te para+rna lrave

. Blèrje AAGJ mater ale gjate vitrt

. Shpenzime me banke

. Shpenzime per paga dhe sigurime shoqerore

. Amortzimi ì AAGJ

. Shpenzìme te periudhave te ardhshrne

. Diference fature-crnim.ef.per imp.dt.09/1212009

. Totali ishpenz. (sipas Pasq.Ardh.&Shpenz)

. Shpenzime per interesa

. Totali ishpenzimeve

7 4,514,205
1,967,830
4,449.182

80,971,217
764,290

-114,280
104,949

3 737,794
267,148

4 622,262
-1.418,829
78,165,403

35 844
78,201,247

DESLA Sh.p.k
K ElE0650ó O
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DESLA sh.p.k.
K818065060

SHENIMET SHPJEGUESE

I Shénime té tiera shpieqeuse

1 Ngjarje te ndodhura pas dates se bitancit pèr te cilat behen rregu ime apo ngjaie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline n!k ka.
2 Gabime materìale te ndodhura îe periLrdhat kontabelte mepareshme te konstatuaÉ gjate

periudhes raportuese dhe qejane kodgjimuar nuk ka.
3 Gjithsejt l0 (dhjete) faqe

/'1

/

sanruÉsr
NIPTI : K 6140250fX
( Skender 'Hasa/ 
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